
 

 

令和４年１２月２２日 

                   

 

通常の外来診療の再開について（第８報） 

 

 標記につきましては、12月12日に電子カルテシステムを含む基幹システムが再稼働し、

電子カルテ端末の再配置と部門システムの復旧が進みましたので、本日時点でほぼすべて

の診療科において外来の初診患者受付を再開しました。(※呼吸器内科及び血液・腫瘍内

科は１月４日から再開) 

なお、システム復旧にあたっては、すべてのサーバー及び端末を初期化して再インスト

ールしました。病棟においても電子カルテ運用を再開し、これまでの紙カルテ運用は本日

をもって終了いたします。 

 

  



■2022年12月21日現在の診療状況について 

 

外来患者数

入院

患者数

新入院

患者数

退院

患者数

予定手術

実施件数

予定手術

中止件数

緊急手術

件数

眼科予定手

術実施件数

眼科緊急

手術件数

診療･検査

患者数

救急受

入件数

救急不応

需件数

10月31日 月 511 15 43 0 21 2 3 0 710 7 18

11月01日 火 467 5 49 0 31 2 8 0 494 2 5

11月02日 水 417 6 56 0 25 6 4 0 772 1 12

11月03日 木 402 4 19 0 0 0 0 0 2 3 18

11月04日 金 373 9 37 5 0 0 0 0 695 2 9

11月05日 土 348 7 32 0 0 0 0 0 0 7 17

11月06日 日 340 4 12 0 0 0 0 0 0 3 14

11月07日 月 345 21 16 7 0 0 4 0 856 7 6

11月08日 火 339 17 23 6 0 2 9 0 625 0 8

11月09日 水 345 30 23 6 0 2 8 0 833 3 6

11月10日 木 331 14 28 9 0 2 10 0 1,114 7 9

11月11日 金 323 16 24 5 0 0 0 0 693 2 12

11月12日 土 301 5 27 0 0 0 0 0 2 7 23

11月13日 日 304 15 12 0 0 2 0 0 0 8 16

11月14日 月 314 30 20 8 1 0 4 0 807 4 11

11月15日 火 308 21 27 9 0 1 9 0 796 7 16

11月16日 水 307 27 28 8 0 0 8 0 857 2 9

11月17日 木 312 32 27 9 0 0 7 0 927 9 13

11月18日 金 311 28 29 6 0 1 3 0 634 13 12

11月19日 土 286 9 34 0 0 1 0 0 0 12 26

11月20日 日 288 17 15 0 0 0 0 0 0 13 31

11月21日 月 313 39 14 9 0 1 3 0 819 9 19

11月22日 火 295 22 40 10 0 2 2 0 753 13 19

11月23日 水 286 15 24 0 0 0 0 0 2 8 21

11月24日 木 285 27 28 11 1 0 7 0 835 13 12

11月25日 金 283 18 19 9 0 2 0 0 702 9 9

11月26日 土 267 8 24 0 0 1 0 0 3 17 21

11月27日 日 266 10 11 0 0 1 0 0 1 11 16

11月28日 月 288 39 17 8 0 0 2 0 797 15 15

11月29日 火 297 32 23 12 0 2 7 0 675 11 17

11月30日 水 297 36 36 9 0 0 4 0 881 9 11

12月01日 木 308 35 24 13 0 1 5 0 825 10 18

12月02日 金 310 21 19 10 0 1 0 0 669 7 18

12月03日 土 292 13 31 0 0 2 0 0 3 21 15

12月04日 日 290 15 17 0 0 0 0 0 3 13 15

12月05日 月 305 38 23 12 1 0 2 0 809 13 22

12月06日 火 309 35 31 9 0 2 1 0 634 14 25

12月07日 水 318 35 26 6 1 0 6 0 864 10 16

12月08日 木 333 36 21 11 0 1 7 2 707 16 27

12月09日 金 319 19 33 9 2 2 0 0 648 14 10

12月10日 土 307 13 25 0 0 0 0 0 4 28 34

12月11日 日 303 18 22 0 0 0 0 0 1 25 33

12月12日 月 344 64 23 7 0 2 3 0 817 23 28

12月13日 火 354 43 33 11 0 3 5 0 858 28 22

12月14日 水 372 41 23 10 3 3 5 0 953 18 26

12月15日 木 370 23 25 9 1 2 7 0 849 17 18

12月16日 金 368 30 32 10 1 2 0 0 874 19 15

12月17日 土 340 10 38 0 0 1 0 0 1 26 36

12月18日 日 353 30 17 0 0 0 0 0 1 26 37

12月19日 月 382 55 26 8 0 2 2 0 982 26 30

12月20日 火 371 36 47 12 0 2 2 0 928 18 18

12月21日 水 379 58 28 11 1 5 4 0 968 28 28

　　合　計 17,176 1,246 1,381 294 89 61 151 2 28,683 634 942

※１ ※２ ※３ ※４ ※５ ※６

入 院 患 者 数 救 急 患 者 数手 術 件 数



 
※１ 令和3（2021）年度平均599 人／日 
※２ 令和4（2022）年9月平均患者数55 人／日 
※３ 令和4（2022）年9月平均手術件数27 人／日 
※４ 令和3（2021）年度平均1,219 人／日 
※５ 令和4（2022）年9月平均救急患者数22 人／日 
※６ 問合せ件数を含む 
 
 
 
 
■2022年12月21日現在のコロナ患者の受入状況について 
 
 
【当センター】コロナ確保病床数45床、即応病床数27床 
・コロナ入院患者数6名 
 
【大阪ｺﾛﾅ重症ｾﾝﾀｰ】コロナ確保病床数30床、即応病床数22床 
・コロナ入院患者数20名 


